Paraná , 13 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2262

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        49

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12.892/2021.

Portaria 12.892/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

Paraná , 13 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2262

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        50

Resolve:

CONCEDER, a partir de 10 de maio a 08 de junho do corrente ano, as
férias ao servidor abaixo relacionada:

NOME CARGO P.AQUISITIVO
PERÍODO DE
GOZO

WANDA CELIA
FLAUSINO

ZELADORA 2020/2021 10/05 A 08/06

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 07 de maio de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco
Código Identificador:A7DE2207

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12.893/2021.

Portaria 12.893/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

Resolve:

CONCEDER, a partir de 10 de maio a 24 de maio do corrente ano, as
férias ao servidor abaixo relacionada:

NOME CARGO P.AQUISITIVO
PERÍODO DE
GOZO

MOZART DE OLIVEIRA
SANTOS FILHO

OPERADOR DE
MÁQUINAS

2018/2019 10/05 A 24/05

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 07 de maio de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:27D99476

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12.894/2021.

Portaria 12.894/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

Resolve:

CONCEDER, a partir de 10 de maio a 08 de junho do corrente ano, as
férias a servidora abaixo relacionada:

NOME CARGO P.AQUISITIVO
PERÍODO DE
GOZO

DAYANE CRISTINE
TEIXEIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS
DIVERSOS

2016/2017 10/05 A 08/06

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 07 de maio de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco
Código Identificador:9C445CFF

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12.895/2021.

Portaria 12.895/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei, e tendo em vista a aprovação em concurso
001/2017, homologado pelo decreto 3074/2018 de 22/02/2018,
publicado no Jornal Folha do Norte na edição 879 do dia 26/02/2018

Resolve:

NOMEAR, a partir de 08 de abril do corrente ano, CINTHIA
LAYANNE NOGUEIRA SAMPAIO, em cargo de provimento
efetivo de “Professor 20 horas”, no quadro de servidores da Prefeitura
Municipal de Bandeirantes.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 11 de maio de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco
Código Identificador:1DB61C83

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12.896/2021.

Portaria 12.896/2021

Jaelson Ramalho Matta, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Resolve:

EXONERAR, na data de 11 de maio do corrente ano, o Sr.
VALDOMIRO PERECIN, ocupante do cargo em comissão de
“Chefe da Divisão do Cemitério Municipal”, símbolo CC- 02.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 11 de maio de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:36C9F92F

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DE CONTRATO 27-2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2021-SAAE

CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO.

CONTRATADA: LUTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO PARA LABORATÓRIOS -
EIRELI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CERTIFICAÇÃO DE
VALIDAÇÃO EM CABINE DE SEGURANÇA BIOLÓGICA
CLASSE II B2 – MODELO LSB B2-10 FABRICANTE LUTECH,
DE ACORDO COM A NORMA DE REFERÊNCIA NSF-49 E ISO
14.644-1 LOCALIZADA NO LABORATÓRIO DE ANÁLISE DE
ÁGUA NO SAAE NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-
PARANÁ.

Paraná , 13 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2262

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        51

VALOR: R$ 4.763,00 (quatro mil, setecentos e sessenta e três reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.

DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE
DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA

DESCRIÇÃO

00100/00000 01.001.17.512.002.1-001.3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

00130/00000 01.001.17.512.002.1-001.3.3.90.39.00.00
Outro Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

Bandeirantes-PR, 05 de maio de 2021.

S.A.A.E. – Serviço Autônomo de Água e Esgoto
DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Lutech Industria e Comércio de Equipamentos e Mobiliário Para
Laboratórios EIRELI
LUIZ CARLOS DE MARCO JÚNIOR
Sócio Administrador

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:290F1E92

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

QUARTO TERMO ADITIVO CONTRATO 21-2020

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 21/2020-SAAE
PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2020- SAAE

CONTRATANTE: SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E
ESGOTO
CONTRATADA: FACE CARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA – ME.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO GERENCIAMENTO, EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO,
ADMINISTRAÇÃO DO BENEFÍCIO DE AUXÍLIO
ALIMENTAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE CARTÃO
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, ELETRÔNICO, MAGNÉTICO, OU
DE SIMILAR TECNOLOGIA EM PVC, COM CHIP DE
SEGURANÇA, SISTEMA DE CONTROLE DE SALDO E SENHA
PESSOAL E INTRANSFERÍVEL, PARA VALIDAÇÃO DAS
TRANSAÇÕES PELO USUÁRIOS, INCLUSO TAXAS DE
SERVIÇOS, EMISSÃO E ENTREGA DOS CARTÕES, POSSUIR
REDE DE ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS
CREDENCIADOS NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES,
ESTADO DO PARANÁ, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (HIPERMERCADOS, SUPERMERCADOS,
ARMAZÉNS, MERCEARIAS, AÇOUGUES, PEIXARIAS,
PANIFICADORAS, COMÉRCIO DE LATICÍNIOS OU OUTROS
GÊNEROS) COM RECARGAS MENSAIS NO VALOR DE R$
150,00 (CENTO E CINQUENTA) REAIS PARA TODOS OS
SERVIDORES DO SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – BANDEIRANTES-PR DE ACORDO COM ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA.”
OBJETIVO: Decide, elevar a meta física financeira em 100% (cem
porcento) no valor de R$ 210.784,56 (duzentos e dez mil, setecentos
e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

Bandeirantes PR, 12 de maio de 2021

DANIEL GUSTAVO SILVA
SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

ANGELO EDUARDO FERNANDES FRANZONI
Face Card Administradora de Cartões LTDA – ME.

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:CB7DB80D

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

QUARTO TERMO ADITIVO CONTRATO 21-2020

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 21/2020-SAAE
PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2020- SAAE

CONTRATANTE: SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E
ESGOTO
CONTRATADA: FACE CARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA – ME.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO GERENCIAMENTO, EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO,
ADMINISTRAÇÃO DO BENEFÍCIO DE AUXÍLIO
ALIMENTAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE CARTÃO
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, ELETRÔNICO, MAGNÉTICO, OU
DE SIMILAR TECNOLOGIA EM PVC, COM CHIP DE
SEGURANÇA, SISTEMA DE CONTROLE DE SALDO E SENHA
PESSOAL E INTRANSFERÍVEL, PARA VALIDAÇÃO DAS
TRANSAÇÕES PELO USUÁRIOS, INCLUSO TAXAS DE
SERVIÇOS, EMISSÃO E ENTREGA DOS CARTÕES, POSSUIR
REDE DE ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS
CREDENCIADOS NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES,
ESTADO DO PARANÁ, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (HIPERMERCADOS, SUPERMERCADOS,
ARMAZÉNS, MERCEARIAS, AÇOUGUES, PEIXARIAS,
PANIFICADORAS, COMÉRCIO DE LATICÍNIOS OU OUTROS
GÊNEROS) COM RECARGAS MENSAIS NO VALOR DE R$
150,00 (CENTO E CINQUENTA) REAIS PARA TODOS OS
SERVIDORES DO SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – BANDEIRANTES-PR DE ACORDO COM ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA.”
OBJETIVO: Decide, elevar a meta física financeira em 100% (cem
porcento) no valor de R$ 210.784,56 (duzentos e dez mil, setecentos
e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

Bandeirantes PR, 12 de maio de 2021

DANIEL GUSTAVO SILVA
SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

ANGELO EDUARDO FERNANDES FRANZONI
Face Card Administradora de Cartões LTDA – ME.

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:9E6ACB62

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DE CONTRATO 30-2021

EXTRATO DO CONTRATO 30 - Pregão 8/2021

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO.
CONTRATADA: HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTO QUÍMICO CLORO GÁS,
A SER UTILIZADO NO PROCESSO DE TRATAMENTO DE
ÁGUA DESTINADO AO ABASTECIMENTO PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.
VALOR: R$ 74.528,00 (Setenta e Quatro Mil, Quinhentos e Vinte e
Oito Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DOTAÇÕES

Conta da
despesa

Funcional programática
Fonte de
recurso

Natureza da despesa
Grupo da
fonte

100 01.001.17.512.0001.2001 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

Paraná , 13 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2262

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        52

EXECUÇÃO: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias)
VIGÊNCIA: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias)

Bandeirantes, 11/05/2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Serviço Autonomo De Agua E Esgoto

VILMAR LUIZ CORDEIRO
Hidromar Industria Quimica LTDA

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:25FF0AD3